Monto Total Autorizado del 
Programa

hasta $20,000,000,000.00 (veinte mil millones de Pesos 
00/100 M.N.) o su equivalente en unidades de inversión 

Vigencia del Programa 5 (cinco) años

Clave de Pizarra CEMEX 26

Número de Emisión Tercera Emisión

Monto de la Oferta
$5,500,000,000.00 (cinco mil quinientos millones de 

Pesos 00/100 M.N.)

Valor nominal de los Certificados 
Bursátiles 

$100.00 (cien pesos 00/100 M.N), cada uno

Fecha de Oferta 16 de febrero de 2026

Fecha de publicación del Aviso de 
Colocación con fines informativos

17 de enero  de 2026

Fecha de Emisión 19 de enero de 2026